**S**i opera non fecissem in eis qua nemo alius fecit. peccatum non ha  
berent. Nunc autem & uiderunt & oderunt & me & patrem meum.

Sed ut impleatur ~~sermo~~ sermo qui in lege eorum scriptus  
est. quia a diuine habuerunt gratiam. Cum autem uenerit paracliticus  
quem ego mittam uobis a patre. spiritum ueritatis qui a patre procedit.  
ille testimonium perhibebit de me. Et uos testimonium perhibebis.  
quia ab initio mecum estis. haec loquutus sum uobis. ut non scan  
dalizemini. Absque synagogis facient uos.

16

**S**ed uenit hora. ut omnis qui inter uos. Arbitretur obsequium

se prestare do. Et haec facient uobis. quia non nouerunt patrem  
neque me. Sed haec locutus sum uobis. ut cum uenerit hora eorum  
reminisca mini. quia ego dixi uobis.

Io. xliii

x  
sol

**H**AEC autem uobis ab initio non dixi. quia uobis cum eram. At nunc  
Vado ad eum qui memisit. Et nemo & uobis interrogat me. quouadis.  
Sed quia haec locutus sum uobis. tristitia impleuit eorum. Sed ego  
ueritatem dico uobis. Expedi uobis. ut egouadam. Si enim non abi-  
ero. paraclitus non ueniet ad uos. Si autem abiero. mittam eum  
ad uos. Et cum uenerit. ille arguet mundum de peccato. Et de  
iustitia. Et de iudicio. De peccato quidem. quia non credunt  
in me. De iustitia uero. quia ad patrem uado. etiam non uide-  
tis me. De iudicio autem. quia princeps mundi huius iudica-  
tus est. Adhuc multa habeo uobis dicere. sed non potestis por-  
tare modo. Cum autem uenerit ille spiritus ueritatis. docebit uos  
omnem ueritatem. Non enim loquetur a se & ipso. sed quae-  
cumque audiet & loquetur. Et quae  uentura sunt adnun-  
tiabit uobis. Ille me clarificabit. quia de meo accipiet. Et adnuntiabit uobis.

Io. xliiii

liii

o. xliiii

o. xliiii

o. xliiii

x  
sol

**O**mnia quaecumque habet pater. mea sunt.  
**P**ropterea dixi. quia de meo accipiet. & adnuntiabit uobis. Modicum  
& iam non uidebitis me. Et iterum modicum & uidebitis me. quia  
uado ad patrem. Dixerunt ergo & discipulis eius ad inuicem.  
Quid est hoc quod dicit nobis. modicum & non uidebitis me.

Et iterum modicum & uidebitis me. Et quia uado ad patrem. Dice-  
 bant ergo. Quid est hoc. quod dicit modicum. nescimus quid  
 loquitur. Cognouit autem ih̄s. quia uolebat eum interrogare.  
 Et dixit eis. De hoc quaeratis inter uos. qui dixi. modicum & non  
 uidebitis me. Et iterum modicum & uidebitis me. Amen amen  
 dico uobis. quia plorabitis & flebitis uos. mundus autem gaudebit.  
 Uos autem contristabimini. Sed tristitia uera uertetur in gaudium.  
 Mulier cum parit tristitia habet. quia uenit hora eius. Cum autem  
 pepererit puerum. iam non meminit pressurae propter gaudium.  
 quia natus est homo in mundum. Et uos igitur. nunc quidem tristi-  
 tia habetis. Iterum autem uidebo uos. Et gaudebit cor ur̄m.  
 Et gaudium ur̄m. nemo tollat a uobis. Et in illo die me non rogabitis quicquam.